
 

 令和４年１０月１１日  

 

生徒並びに保護者 様 

 

  銚子市立銚子西中学校                             

校  長 玉 井 敏 雄 

 

 

千葉県県立高等学校における３つの方針（スクール・ポリシー）について 

 

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、下記のとおり、千葉県教育委員会から千葉県県立高等学校における 

３つの方針（スクール・ポリシー）が公表されました。スクール・ポリシーは、入学から 

卒業までの各校の教育活動の指針となる３つの方針のことで、「育成を目指す資質・能力 

に関する方針」「教育課程の編成及び実施に関する方針」「入学者の受入れに関する方針」を 

示します。 

 つきましては、千葉県教育委員会のホームぺージにて各県立高等学校の特色ある方針を 

御覧いただきますとともに、進路選択の一助として参考にしていただけますようお願い 

申し上げます。 

記 

１ 公表資料 

千葉県県立高等学校における「３つの方針」（スクール・ポリシー）一覧 

２ 掲載先 

https://www.pref.chiba.lg.jp/kyouiku/seisaku/miryoku/koukou/school-policy.html 

  

 

 

 

３ お問い合わせ 

  千葉県教育庁 企画管理部教育政策課 高校改革推進室 

  ＴＥＬ：０４３－２２３－４０２６ 

  メール：kyseisaku6@mz.pref.chiba.lg.jp 


